
Česká seniorská golfová asociace 

 

Zpráva Kontrolní komise k činnosti, hospodaření a účetní závěrce ČSGA za rok 
2023 pro konferenci ČSGA, konanou dne 27.3.2024 v Praze, Klub Lávka 

 

1. Činnost kontrolní komise: 

Kontrolní komise (dále jen KK) v roce 2023 pracovala ve složení: 

Vladimír Baše, Ing. Petr Popenko, CSc., Ing. Vladimír Frank - předseda 

 Kontrolní činnost spočívala v následujících úkonech: 

2. Kontrola hlavní činnosti ČSGA /organizování sportovního a společenského vyžití členů, atd…/ 

K této činnosti KK nemá žádné připomínky. Všechny turnaje byly dobře zorganizovány a uskutečněny 
podle kalendáře na rok 2023. Kalendář turnajů a stejně i žebříčky za rok 2023 byly vyvěšeny na 
webových stránkách. 

V roce 2023 bylo zorganizováno ČSGA celkem 26 turnajů NST, kterých se zúčastnilo 280 hráčů.  

3. Kontrola hospodaření ČSGA: 

V roce 2023 ČSGA hospodařila v souladu se stanoveným rozpočtem. Podle účetní závěrky roku 2023, 
kterou zpracovala Ing. Hana Popelková, je výsledek hospodaření: zisk ve výši 125.549,76 Kč. 

V porovnání s plánovaných hospodářským výsledkem bylo dosaženo mírného zisku oproti Rozpočtu 
ČSGA, který byl odsouhlasen na konferenci v 2023, kde byla plánovaná ztráta 110.000 Kč. 

Na hospodářském výsledku se kladně projevilo navýšení členských příspěvků, které i při drobném 
poklesu členské základny generovaly vyšší příjmy. Příjmy z turnajů byly na srovnatelné výši s rokem 
2023.   

4. Kontrola evidence, dokladů a účetnictví ČSGA 

Doklady ke kontrole účetnictví byly předloženy Ing. Hanou Popelkovou v únoru 2024. 

4.1. Bylo konstatováno, že po doporučení předchozí KK byla zavedena jednotná metodika vyúčtování 
nákladů na jednotlivé turnaje a výjezdy reprezentačních družstev . Jednotné formuláře 
s vyúčtováním akce předali po ukončení jednotlivých turnajů a výjezdů zodpovědní organizátoři 
účetní ČSGA k zaúčtování.  

4.2. KK doporučuje odevzdávat vyúčtování akce maximálně do 2 týdnů po jejím uskutečnění  

4.3. V roce 2023 byla uplatňována jednotná pravidla pro podíl ČSGA na úhradě nákladů na výjezdy 
reprezentačních družstev.  

4.3.1. Pro účastníky turnajů pořádaných ESGA a ESLGA  bylo hrazeno green fee a příspěvek na 
dopravu ve výši 1.000,- Kč ,  

celkové náklady byly ………………………………………………. 392.280,- 



4.3.2. Pro účastníky přátelských utkání byl hrazen příspěvek na dopravu ve výši 1.000,- Kč  

celkové náklady byly ……………………………………………….  57.000,- 

4.3.3.Pro účastníky Monarchy Trophy  

celkové náklady byly ……………………………………………….  107.921,- 

4.3.4. Na turnaje MČR ČSGA ( družstva na jamky, družstva na rány , jednotlivci na rány , Pohár 
regionů turnaje NST) bylo vynaloženo celkem  ……….. 910.061,-  

4.4.Vzhledem k tomu, že používaná účetní osnova neumožňuje vedení skladového hospodářství, 
bude na minimum omezen nákup předmětů na propagaci a podporu ČSGA. Případné nutné nákupy 
(zejména se to týká repre oblečení pro nové reprezentanty) budou řešeny nákupem na fakturu s 
následným zúčtováním příjmu od hráče.  

4.5. KK konstatuje, že účetnictví je vedeno přehledně a tím, že požadované doklady byly založeny 
spolu s průvodním formulářem akce, nebyl problém při kontrole jednotlivé doklady dohledat a 
zkontrolovat s vyúčtováním  Nebyly zjištěny žádné nesrovnalosti.   

5. Účetní závěrka ČSGA: 

Účetní závěrka za rok 2023 byla zpracována Ing. Hanou Popelkovou a byla předložena KK dne 
9.2.2024.  

Byly předloženy tyto dokumenty  

Rozvaha 2023 

Výsledková konta 2023 

Výkaz zisku a ztráty  

Předložené doklady byly prodiskutovány a nebyly k nim žádné zásadní připomínky.  

6. Činnost Kontrolní komise roce 2024: 

KK se zaměří na kontroly plnění domluvených kroků a jednou za čtvrtletí se setká s účetní a členy          
Výboru a vykonají průběžnou kontrolu hospodaření. 

 

Zpracovali: 

Ing. Vladimír Frank - předseda KK 

Ing. Petr Popenko, CSc. 

Vladimír Baše        

 

V Praze, 26.3.2024 


